
Uchwała Nr 21/137/2014 
z dnia 13 czerwca 2014  r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 

1/ Beata Kaczmarek     7/ Grażyna Kos 
2/ Iwona Kopczyńska    8/ Barbara Polowczyk 
3/ Anna Kaźmierczak    9/ Paweł Dobrzyński 
4/ Wojciech Newereńczuk    10/ Małgorzata Michałek 
5/ Paweł Jaśkiewicz     11/ Roman Drozdowski 
6/ Józefa Lucyna Michejda 
 
 

 
Po rozpatrzeniu w dniu 13 czerwca 2014 roku Uchwały Nr XLVIII/309/2014 Rady 

Gminy w Daszynie z dnia 9 maja 2014 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna 
na rok 2014, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 22 maja 2014 r., 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej działając na podstawie art. 12 ust.1 ustawy z dnia 
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 
2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) 
 
 

uchwala, co następuje: 
 
 
 stwierdza się, że Uchwała Nr XLVIII/309/2014 Rady Gminy w Daszynie z dnia  
9 maja 2014 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na rok 2014, została podjęta z 
naruszeniem prawa, tj. art. 212 ust.1 pkt 2 w zw. z art. 236 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), w 
wyniku zaplanowania wydatku w kwocie 176.942,88 zł z tytułu dzierżawy gruntu związanego 
z budową elektrociepłowni w Daszynie, jako wydatku majątkowego, podczas gdy zapłata 
czynszu dzierżawnego stanowi wydatek bieżący. Jednocześnie nakazuje się usunięcie 
wskazanego naruszenia prawa w terminie do dnia 9 lipca 2014 roku. 
 
 

Uzasadnienie 
 

 
W dniu 22 maja 2014 roku doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 

Uchwałę Nr XLVIII/309/2014 Rady Gminy w Daszynie z dnia 9 maja 2014 roku w sprawie 
zmian w budżecie gminy Daszyna na rok 2014, która została zbadana przez Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2014 roku.  
W posiedzeniu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi uczestniczył 
przedstawiciel jednostki w osobie Pana Pawła Jóźwiaka – p.o. Wójta Gminy Daszyna. 

Na mocy Uchwały XLVIII/309/2014 Rada Gminy w Daszynie dokonała zmian w 
budżecie, m.in., poprzez wprowadzenie zadania inwestycyjnego pn. „Dzierżawa gruntu 



związanego z budową elektrociepłowni w Daszynie oraz zakup dzierżawionego gruntu w 
2021 roku.” Z powyższego tytułu zaplanowano w 2014 roku wydatki majątkowe w kwocie 
176.942,88 zł. W opisie do zmian dokonanych po stronie wydatków (§ 2 uchwały), m.in., 
wskazano na „wprowadzenie wydatków na dzierżawę gruntu związanego z budową 
elektrociepłowni”. W trakcie posiedzenia Kolegium Izby Pan Paweł Jóźwiak wskazał, że 
Gmina Daszyna zamierza dokonać operacji, której charakter nie został jednoznacznie 
sprecyzowany, przy czym jej istota sprowadza się do sprzedaży przez Gminę nieruchomości, 
z zachowaniem prawa do jej dzierżawienia, a następnie wykupu w 2021 roku. W efekcie 
Gmina Daszyna prognozuje wydatki tytułem zapłaty czynszu dzierżawnego (w latach 2014-
2020) oraz tytułem wykupu nieruchomości (w roku 2021). 

W związku z powyższym należy podnieść, że zgodnie z art. 212 ust. 1 pkt 2 ustawy o 
finansach publicznych uchwała budżetowa określa łączną kwotę planowanych wydatków 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z wyodrębnieniem wydatków bieżących i 
majątkowych, przy czym do wydatków majątkowych, na mocy art. 236 ust.4 ustawy, zalicza 
się wydatki na: inwestycje i zakupy inwestycyjne (pkt 1), zakup i objecie akcji i udziałów (pkt 
2), wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego (pkt 3). Natomiast zapłata czynszu 
dzierżawnego nie stanowi żadnego z przytoczonych wydatków, dlatego też powinna zostać 
zakwalifikowana do wydatków bieżących. 

 
Mając powyższe na względzie Kolegium Izby orzekło, jak w sentencji. 
 

 Nieuwzględnienie przez Radę Gminy w Daszynie rozstrzygnięcia zawartego w 
sentencji niniejszej uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby 
rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego za pośrednictwem Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi. 
 
 
         

Przewodniczący Kolegium 


